ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

	02.06.2015 г.
	  № 57

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

	Об  утверждении  правил определения  размера платы      по    соглашению    об    установлении сервитута  в  отношении   земельных   участков, находящихся в  муниципальной  собственности Артемьевского сельского поселения

            В соответствии со статьей 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация Артемьевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Правила определения  размера платы      по    соглашению    об    установлении сервитута  в  отношении   земельных   участков, находящихся в  муниципальной  собственности Артемьевского сельского поселения  (Приложение 1).
    2. Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Артемьевского

сельского поселения:                                                                          Е.С.Пазухин

Приложение 1
к постановлению Администрации

Артемьевского сельского поселения

от 02.06.2015     №57
ПРАВИЛА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ПО СОГЛАШЕНИЮ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

СЕРВИТУТА В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ АРТЕМЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Артемьевского сельского поселения.

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 1 процент кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута в отношении земельных участков, если иное не установлено настоящими Правилами.

3. Размер платы за сервитут в отношении земельных участков за неполный календарный год исчисляется исходя из размера платы за сервитут в отношении земельных участков за использование земельного участка в год пропорционально количеству дней пользования земельным участком в таком календарном году.

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, определенного в соответствии с настоящими Правилами.

5. В случае если сервитут в отношении земельных участков устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков определяется пропорционально площади указанной части земельного участка в соответствии с настоящими Правилами.